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TDC’s gravearbejde i VOB – Status

De sidste tre ugers tid har TDC været i gang med at nedgrave deres fiberrør i vores grund-
ejerforening. Der er gravet i fortovene på Traps Alle (lige numre), Christen Bergs Alle (lige
numre) samt starten af Hartmanns Alle (ulige numre 67 til 53).

Det er gået voldsommere for sig end vi havde fantasi til at forestille os. På nuværende tids-
punkt har TDC arbejdet sig forbi 30 af VOBs ejendomme og de har ødelagt afgreningerne
(stikkene) af Medienettet til 10 af disse ejendomme. I alt er vores net overgravet 11 steder
og tre aktive fiberforbindelser er brudt.

Hvad er problemet?

Man kan spørge, hvordan det kan gå så galt, når vi på forhånd har givet TDCs entreprenør
Nordkysten præcise oplysninger om, hvor de kan finde vores stik? Der er efter vores opfat-
telse adskillige forklaringer:

· TDC har valgt at grave ved udstrakt brug af maskine til trods for at god gravepraksis
(som TDC selv har defineret) kræver, at der håndgraves indenfor 50 cm på hver side
af eksisterende kabler (TDC kalder det respektafstand).

· Gravemandskabet har i udgangspunktet ikke kendt eller forstået vores oplysninger.

· Tilsyneladende har gravningen været undergivet et sådant hastværk, at man ikke
har kunnet skifte til håndgravning, selv da behovet blev stedse tydeligere.

· Presset på gravemandskabet er meget stort. Det har på det seneste medført, at
skader er tildækket samme dag uden at blive rapporteret til vores reparatør. Hel-
digvis nåede vi at tage billeder, inden de blev dækket – men det er ikke noget vær-
digt forløb, hverken for Nordkysten eller Medienettet.

· Nordkysten har lige fra de første skader opstod afvist at kommunikere med Medie-
nettet. Vi har selvfølgelig fortsat sendt mange mails med protester, ønsker og for-
slag til forbedring – men uden svar. På den måde har Nordkysten afskåret sig fra
den hjælp, som vi i Medienettet har kunne at yde dem.

Vend ->
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Side 2
Det videre forløb

Nordkysten har nu meddelt VOBs kasserer, at de efter pausen i sidste uge vil grave igen. De
siger, at de fremover ”finder jeres rør og graver efterfølgende”. Vi håber at det betyder de
vil håndgrave indenfor respektafstanden, for så er meget nået.

De vil også opstille en skurvogn, hvor man kan træffe repræsentanter for Nordkysten og
TDC, hvis man er utilfreds med noget. De vil bestræbe sig på at være tilstede, når der gra-
ves.

Hvordan kan vi hjælpe?

Vi har erfaret, hvor vigtigt det er at have fotos af de gravefejl, som måtte opstå. De kan af-
gøre om fejl bliver erkendt og repareret eller ej. I de ubesvarede mails til Nordkysten har vi
derfor bedt om, at de fotograferer vores stik, så snart de er frigravet, og mailer os fotoet
med det samme.

Selv om det ikke tager mange sekunder med en telefon, tyder alt på at Nordkysten ikke kan
påtage sig denne opgave. Men her kan vi jo heldigvis alle sammen give en hånd!

Send os billeder af vores frigravede rør

Vores kabelrør er lette at kende – de er orange og 1 cm
tykke, hvor TDCs kabelrør er mange gange tykkere. De
ligger i gruset mellem fortovsfliserne og hækken/stakit-
tet.  Medienettets website har på forsiden et billede af
den præcise placering i forhold til hus og hoveddør.

Fotoet skal helst vise udgravningen og så meget af vores
rør som muligt.

Send fotoet til info@vobm.dk og giv husnummeret
som emne for mailen, for eksempel ”JHA 17” eller ”OBA
9”. Du kan sikkert også hjælpe naboerne ved at sende os
billeder af deres fiberrør – jo flere fotos desto bedre.

  Stemningsbilleder af arbejdet

Det kunne også være hyggeligt med stemningsbilleder af arbejdet, gerne med en baggrund
som kan vise, hvor det foregår. Specielt er vi interesserede i billeder, som kan vise omfan-
get af gravning med håndværktøj i nærheden af vores stik.

Vi skal selvfølgelig ikke gå i vejen for gravearbejderne eller overskride afspærringerne. Men
hvis det er svært at få en god vinkel, kan man sikkert få hjælp ved at henvende sig i skur-
vognen.

Venlig hilsen fra
Valby og Omegns Byggeforenings Medienet

1- Overgravet fiberrør i JHA-61. Man ser
stumpen og kanten af rørslyngen, som hol-
des sammen med en lys strip.


